

15.12.2025

Pitkännotkon leikkipaikan asukaskyselyn raportti

Tässä raportissa esitellään Espoon keskuksessa sijaitsevan Pitkännotkon leikkipaikan perusparannukseen asukailta saatuja toiveita ja palautteita, sekä kerrotaan kuinka ne on huomioitu leikkipaikan suunnittelussa.

Tietoa osallistamisesta:

Espoon Kaupunkitekniikan keskus aloitti alkuvuodesta 2025 Pitkännotkon leikkipaikan perusparannuksen suunnittelun. Heti hankkeen alussa järjestettiin nettikysely, jonka välityksellä asukkaat pystyivät kertomaan toiveitaan ja mielipiteitään leikkipaikkaan liittyen. Tarkoituksena oli hyödyntää saatua palautetta perusparannuksen suunnittelussa.

Kysely oli jaettu kolmeen osaan. Ensimmäisessä kerättiin tietoa nykyisen leikkipaikan käyttöön liittyvistä tottumuksista, toinen osa keskittyi paikan viihtyisyyden ja käytettävyyden arviointiin, ja viimeinen uusiin leikkivälineisiin ja kalusteisiin liittyviin toiveisiin.

Kyselyyn vastattiin yhteensä 50 kertaa. Kaikki vastaajat eivät kuitenkaan vastanneet kaikkiin kysymyksiin, vaan ainoastaan tärkeimmiksi kokemiinsa asioihin. Kysymyksiin 1, 2, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13 oli mahdollista antaa useampi vastaus.

15.12.2025

Alla on esitetty ensin kyselyn tulokset yleisellä tasolla sekä kuinka ne on suunnitteluvaiheessa huomioitu. Viimeisenä on lueteltu kaikki kyselyssä olleet kysymykset ja niihin saadut asukkaiden vastaukset tiivistetysti.

Tulokset tiivistettynä:

Enemmistö asukaskyselyyn vastanneista oli pieniä lapsia (alle 6v.) ja heidän vanhempiaan/hoitajia. Leikkipaikka on ahkerassa käytössä ja suurin osa vastaajista kertoi käyttävänsä sitä useammin kuin kerran kuukaudessa. Leikkipaikkaa käytetään eniten kodista pitäen, mutta se on myös alueen päiväkotiryhmien säännöllisessä käytössä. Osa vastaajista saapuu leikkipaikalle yli kilometrin päästä, mutta enemmistö tulee alle kilometrin etäisyydeltä. Leikkipaikalle saavutaan pääsääntöisesti kävellen tai pyöräillen.

Yleisarvosanaksi asteikolla 0-10 leikkipaikka sai vastaajilta 5,5 (keski-arvo) / 6,0 (mediaani). Eniten puutteita koettiin leikkipaikan viihtyisyydessä, valaistuksessa, siisteydessä ja välineiden turvallisuudessa. Leikkivälineitä toivottiin enemmän ja isommillekin lapsille. Leikkipaikkaa toivottiin maisemoitavan enemmän ympäristöön sopivaksi. Toisaalta leikkipaikka sai kehuja riittävästä aitaamisesta, autoteemaisesta leikkivälineestä, kasvillisuudesta sekä hyvästä sijainnista.

Viisi eniten toivottua uutta leikkivälinettä olivat liukumäki, kiipeilyteline, hiekkalaatikko, hämähäkki-/pesäkeinu ja turva- eli taaperokeinu. Kommenteissa korostui toive ajoneuvoteemaisista välineistä, sillä leikkipaikalla nykyisellään oleva autoleikkiväline on erittäin suosittu kuten oli myös aiemmin ollut juna. Leikkipaikalle toivottiin riittävästi penkkejä ja pöytää oleskeluun sekä varjoa auringolta. Muutama toivoi tuli aikuisille suunnatuista liikuntavälineistä.

Vastaus:

Leikkipaikalla olevat vanhat leikkivälineet ja kalusteet puretaan. Uudet välineet on valittu suosituimpien toiveiden pohjalta huomioon ottaen muun muassa leikkivälineiden sekä niiden turva-alueiden tilavaatimukset. Leikkivälinealuetta on kasvatettu hieman nurmialueelle päin, mutta koska nurmikin on hyvä tila leikkimiseen se on suurimmaksi osaksi säilytetty ennallaan.

Vanhojen välineiden tilalle sijoitetaan paloasemateemainen kiipeilyteline/liukumäki yhdistelmä integroidulla paloautolla, hiekkalaatikko, hämähäkki-/pesäkeinu, turva-/taaperoistuin- + lautaistuin yhdistelmäkeinu, tasapainorata, karuselli, kuorma-auto-teemainen kiipeilyteline, moottoripyörä jousikeinu ja huolto-asemateemainen leikkiseinä.

15.12.2025

Perusparannuksen myötä leikkivälineiden määrä kasvaa kuudesta kappaleesta kahdeksaan. Välinevalinnassa on pyritty huomioimaan taaperoiden ja pienten lasten lisäksi isommat lapset. Heille soveltuvia välineitä ovat pesäkeinu, karuselli ja paloasema.

Nykyinen leikkipaikan aita sekä portit säilytetään. Leikkipaikalle tuodaan puistopöytä kahdella penkillä. Valaistus uusitaan ja uudet valaisimet sijoitetaan keskeisimmille alueille leikkipaikkaa. Nykyinen roska-astia säilytetään. Aikuisten liikuntavälineet eivät täytä leikkipaikalle soveltuvien välineiden ja kalusteiden turvallisuusvaatimuksia, joten niitä ei voida leikkipaikalle sijoittaa.

Putoamiselta suojaavan turva-alustan vaativille leikkivälineille alusta tehdään turvakatteesta. Turvakate on tikkuuntumaton, pölyämätön ja ekologinen materiaali. Sillä on myös hyvä iskunvaimennuskyky. Turvakatteen alue rajataan puureunuksella. Leikkipaikan sisääntuloalue ja pienempien leikkivälineiden alustat tehdään kantavasta ja helppokulkuisesta kivituhkasta.

Leikkipaikalta poistetaan kaksi koivua uusien leikkivälineiden kohdalta sekä huonokuntoiset pihlajat ja pensaat alueen itäreunalta. Muut puut ja pensaat pyritään säilyttämään. Leikkipaikalle istutetaan punakoivuja sekä kukkivia tuurenpihlajia, purppuraomenapuita sekä ruusuangervo-pensaita. Istutusten tavoitteena on auttaa leikkipaikkaa ja sen paljasta pitkää aitalinjaa maisemoitumaan paremmin ympäristöönsä, tarjota lisää varjoa kesällä sekä lisätä alueen viihtyisyyttä.

Kyselyn tulokset kysymyksittäin:

Kysymys 1: Kuinka vanha olet (jos olet itse lapsi ja käytät leikkipaikkaa) tai jos olet aikuinen, kuinka vanhoja leikkipuistossa seurassasi käyvät olevat lapset ovat? Voit valita useamman vaihtoehdon

Vastaajia 50 kpl, vastausten lukumäärä yhteensä 75 kpl

Vastaajista 30kpl oli 0-3v. ja heidän vanhempiaan/hoitajia, 24kpl 4-6v., 18kpl 7-12v. 1kpl 13v. tai vanhempia, ja 2kpl vastaajaa ei käytä leikkipaikkaa.

Kysymys 2: Miten käytätte leikkipaikkaa? Voitte valita useamman vaihtoehdon.

Vastaajia 50, valittujen vastausten lukumäärä: 66

Suurin osa, 42kpl, vastaajista käyttää leikkipaikkaa kodista pitäen, 11kpl päiväkotipäivän aikana, 6kpl koulupäivän aikana, 2kpl harrastusten yhteydessä ja yksi vastaaja ei käytä leikkipaikkaa ollenkaan. 4kpl käyttää muulla tavalla, mm. isovanhempien luona käydessä tai muuten vapaa-ajalla.

15.12.2025

Kysymys 3: Kuinka usein käytätte nykyistä leikkipaikkaa?*Vastaajia 50 kpl*

Leikkipaikan käyttö on aktiivista. Suurin osa käyttää sitä vähintään kerran kuussa (21kpl vastaajia), 18kpl kerran tai useamman kerran viikossa, 9kpl kerran tai useamman kerran puolella vuodessa. 1kpl käyttää leikkipaikkaa kerran vuodessa tai harvemmin. 1kpl ei käytä leikkipaikkaa ollenkaan.

Kysymys 4: Kuinka pitkä matka teillä on leikkipaikalle?*Vastaajien määrä: 50 kpl.*

Leikkipaikalle saavutaan eniten sen lähialueelta. 25kpl vastaajista tulee leikkipaikalle alle 500 metrin päästä, 19kpl 500m-1km, 5kpl 1-2km ja 1kpl yli 2km päästä.

Kysymys 5: Miten kuljette leikkipaikalle?*Vastaajien määrä: 50 kpl, valittujen vastausten lukumäärä: 70*

48kpl vastaajista saapuu leikkipaikalle kävellen, 18kpl pyörällä, 2kpl autolla ja 2kpl julkisen liikenteen avulla.

Kysymys 6: Minkä yleisarvosanan antaisit nykyiselle leikkipaikalle asteikolla 0-10 (0= erittäin huono / 10= erittäin hyvä)*Vastaajia 47 kpl*

Arvosanojen keskiarvo oli 5,5 ja mediaani 6,0.

Kysymys 7: Arvioi leikkipaikan nykytilaa tarkemmin seuraavien väittämien kautta niin, että 1= täysin eri mieltä ja 5 = täysin samaa mieltä*Vastaajia 58 kpl*

Leikkipaikka on viihtyisä: vastausten keskiarvo 2,8

Leikkipaikka sopii hyvin leikkimiseen: vastausten keskiarvo 3,0

Leikkipaikka on sopivan kokoinen: vastausten keskiarvo 3,7

15.12.2025

Leikkipaikka on siisti/hyvin hoidettu: vastausten keskiarvo 3,0

Leikkipaikka on turvallinen: vastausten keskiarvo 3,4

Leikkipaikka on riittävästi valaistu: vastausten keskiarvo 2,8

Leikkipaikka on riittävästi aidattu: vastausten keskiarvo 4,5

Kysymys 8: Jos olitte eri mieltä edellisiin väittämiin liittyen niin kertokaa lisää?

Vastaajia 2 kpl

Vastauksissa toistui eniten valaistuksen riittämättömyys, leikkivälineiden epäturvallisuus ja huono kunto sekä alueen yleisilmeen epäviihtyisyys ja epäsiisteys. Leikkivälineitä toivottiin lisää kuten toivottiin myös enemmän maisemointia tekemään leikkipaikasta viihtyisämpi.

Kysymys 9: Kertokaa vapaasti mistä asioista pidätte leikkipaikassa?

Vastaajien määrä: 40 kpl.

Leikkipaikka sai kehuja riittävästä aitaamisesta, auto-teemaisesta leikkivälineestä, puustosta sekä hyvästä sijainnista.

Kysymys 10: Kertokaa vapaasti mistä asioista ette pidä leikkipaikassa?

Vastaajien määrä: 37 kpl.

Leikkipaikka sai kritiikkiä leikkivälineiden vähyydestä sekä niiden epäturvallisuudesta ja epäviihtyisyydestä. Välineitä toivottiin enemmän myös vanhemmille lapsille. Yleisilmettä toivottiin kehitettävän.

Kysymys 11: Mitkä viisi (5) leikkivälinettä tulisi uudistetulla leikkipaikalla olla?

Vastaajien määrä: 50 kpl , valittujen vastausten lukumäärä: 246 kpl.

Leikkivälineet suosituimmasta vähiten suosittuun olivat: liukumäki (38kpl), kiipeilyteline (34kpl), hiekkalaatikko (29kpl), hämähäkki-/pesäkeinu (24kpl), turva- eli taaperokeinu (23kpl), leikkikatos-/mökki (16kpl), tasapainoiluväline (15kpl), karuselli (10kpl), rengasistuinkeinu (9kpl), lautaistuinkeinu (8kpl), keinulauta/kiikkulauta (6kpl),

15.12.2025

(instrumentti-/musiikkiväline (6kpl), aktiviteettiseinä taaperolle (5kpl), ryömintätunneli (5kpl), hiekkapöytä/hiekkaleikkiväline (4kpl), jousieläinkeinu (0kpl).

14kpl toivoi muuta leikkivälinettä. Vastauksissa toistui toive ajoneuvo-teemaisesta uudesta välineestä, erilaisista keinoista ja aikuisille suunnatuista liikuntavälineistä.

Kysymys 13: Onko teillä muita toiveita/mielipiteitä välineistä tai varusteista?

Vastaajien määrä: 27 kpl.

Toiveissa toistui aikuisten liikuntavälineet, varjostuksen tarve, erilaiset leikkivälineet, puistopenkkien tarve sekä ajoneuvoteemaiset leikkivälineet.

Kysymys 15. Viimeisenä voitte kertoa vielä avoimesti muusta leikkipaikkaan tai tähän suunnitteluhankkeeseen liittyvistä asioista ja toiveista

Vastaajien määrä: 21 kpl.

Vastauksissa toistuivat edelliseen kysymykseen annetut toiveet. Vastauksissa korostui toiveet leikkipaikan viihtyisyyden ja toiminnallisuuden lisäämisestä sekä toiveet tietyistä yksittäisistä leikki- ja liikuntavälineistä, jotka oli myös mainittu aiempien kysymysten kohdalla.